3/8/2020 Zimbra

Zimbra f.flaiani@artaabruzzo.it

Fwd: Fornitura dispositivi DPI/COVID tramite MEPA

Da : Massimo Giusti <m.giusti@artaabruzzo.it> lun, 03 ago 2020, 10:14
Oggetto : Fwd: Fornitura dispositivi DPI/COVID tramite MEPA 22 allegati

A : Raimondo Micheli <r.micheli@artaabruzzo.it>, Francesca
Fusco <f.fusco@artaabruzzo.it>

Cc : Fabio Flaiani <f.flaiani@artaabruzzo.it>

Buongiorno,
inoitro la nota allegata.

Cordiali saluti,

Inizio messaggio inoltrato:

ARTA ABRUZZO

Protocollo Generale

Da: Massimo Giusti <m.giusti@artaabruzzo.it>

Oggetto: Re: Fornitura dispositivi DPI/COVID tramite MEPA
Data: 3 agosto 2020 09:43:55 CEST

A: Fabio Flaiani <f.flaiani@artaabruzzo.it>

Cc: Raimondo Micheli <r.micheli@artaabruzzo.it>, Francesca Fusco
<f.fusco@artaabruzzo.it>

Buongiorno Fabio il preventivo della ditta 2M forniture militari & quello idonec
in quanto forniscono facciali filtranti FFP2 certifiicati EN 149:2001+A1:2009
(quindi idonei anche dopo lo stato di emergenza COVID-19); si pud procedere
al'acquisto del seguente materiale:

Protocollo N.0033471/2020 del 03/08/2020

|

- 3000 Mascherine chirurgiche certificate UNI EN 14683;

- 600 facciali filtranti FFP2 marca SHENGIIE tipo 5)2278 - certificate da Ente
francese accreditato da CONFRAC (in allegato certificato prodotto dalla ditta
2M forniture militari) norma EN 149:2001+A1:2009;

- 40 visiere protettive certificate norma UNI EN 166.

Ti ringrazio a presto.

https:/farta-zcs.artaabruzzo.ityzimbra/hiprintmessage ?id=C: 3492 1&tz=Europe/Berlin
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3/8/2020 Zimbra

Il giorno 29 lug 2020, alle ore 10:58, Fabio Flaiani
<f flajani@artaabruzzo.it> ha scritto:

Si trasmettono alla S.V., in allegato, per la opportuna valutazione, i
preventivi relativi alla fornitura di quanto in oggetto, pervenuti dalle
seguenti ditte:

1) Zampieri snc;

2) 2M Forniture srl;

3} Tecnolinea (sono pervenuti due DISTINTI preventivi);
4) Nada 2008 srl.

Distinti saluti. <Zampieri snc.7z> <Tecnolinea.7z> <Nada 2008
srl.7z> <Preventivo 2M Forniture srl.pdf>

Da : Massimo Giusti <m.giusti@artaabruzzo.it> lun, 03 ago 2020, 09:43
Oggetto : Re: Fornitura dispositivi DPI/COVID tramite MEPA 22 allegati
A : Fabio Flaiani <f.flaiani@artaabruzzo.it>

Cc : Raimondo Micheli <r.micheli@artaabruzzo.it>, Francesca
Fusco <f.fusco@artaabruzzo.it>

Buongiorno Fabio il preventivo della ditta 2M forniture militari e
quello idoneo in quanto forniscono facciali filtranti FFP2
certifiicati EN 149:2001+A1:2009 (quindi idonei anche dopo lo stato di
emergenza COVID-19); si pud procedere all’acquisto del seguente
materiale:

- 3000 Mascherine chirurgiche certificate UNI EN 14683;
- 600 facciali filtranti FFP2 marca SHENGJIE tipo SJ2278 - certificate da Ente francese

accreditato da CONFRAC (in allegato certificato prodotto dalla ditta 2M forniture militari)
norma EN 149:2001+A1:2009;

- 40 visiere protettive certificate norma UNI EN 166.

Ti ringrazio a presto.

I} giorno 29 lug 2020, alle ore 10:58, Fabio Flaiani <f.flaiani@artaabruzzo.it>
ha scritto:
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Si trasmettono alla S.V., in allegato, per la opportuna valutazione, i preventivi
relativi alla fornitura di quanto in oggetto, pervenuti dalle seguenti ditte:

1) Zampieri snc;

2} 2M Forniture sri;

3) Tecnolinea (sono pervenuti due DISTINTI preventivi);
4) Nada 2008 srl.

Distinti saluti. <Zampieri snc.7z> <Tecnolinea.7z> <Nada 2008 srl.7z>
<Preventivo 2M Forniture srl.pdf>

Da : Fabio Flaiani <f.flaiani@artaabruzzo.it> mer, 29 lug 2020, 10:58
Oggetto : Fornitura dispositivi DPI/COVID tramite MEPA 24 aliegati
A : Massimo Giusti <m.giusti@artaabruzzo.it>

Cc : Raimondo Micheli <r.micheli@artaabruzzo.it>, Francesca
Fusco <f.fusco@artaabruzzo.it>

5i trasmettono alla S.V., in allegato, per la opportuna valutazione, i
preventivi relativi alla fornitura di quanto in oggetto, pervenuti dalle
seguenti ditte:

1) Zampieri snc;

2) 2M Forniture srl;

3) Tecnolinea (sono pervenuti due DISTINTI preventivi);
4) Nada 2008 srl.

Distinti saluti.

= Zampieri snc.7z
® 55KB

-= Tecnolinea.7z
3MB

- Nada 2008 srl.7z
3 MB

= Preventivo 2M Forniture srl.pdf
* 508 KB
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